
O D B O R  M A R K E T I N G U  A  V N Ě J Š Í C H  V Z T A H Ů  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefonní ústředna: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: verna@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D D Ě L E N Í  I N F O R M A C Í  A  S T Y K U  S  V E Ř E J N O S T Í  

 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážení,  
 

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 4. února  2010,  týkající se urgence 
vyřízení „zdvořilé žádosti o uplatnění opatření proti nečinnosti MěÚ Český Krumlov“, Vám sdělujeme následující.  
 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic (dále jen OREG) se 
zabýval Vaším podáním a sděluje, že dne 28.12.2009 jste učinil u krajského úřadu podání nazvané „Zdvořilá 
žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti MěÚ Český Krumlov“. Na základě tohoto podání si OREG vyžádal 
dne 7.1.2010, písemností č.j. KUJCK 364/2010 OREG/3 spisový materiál u MěÚ Český Krumlov, stavebního 
úřadu. Spisový materiál, včetně vyjádření stavebního úřadu, OREG obdržel dne 22.1.2010. Po seznámení se 
s obsahem spisového materiálu bylo dne 12.2.2010 vydáno usnesení č.j. KUJCK 364/2010 OREG/8, kterým se 
žádosti o uplatnění opatření proti nečinnosti MěÚ Český Krumlov, stavebního úřadu, nevyhovělo z důvodu, že 
jste se domáhal účastenství ve věci změny užívání stavby – Otáčivé hlediště v zámecké zahradě Státního 
hradu a zámku v Českém Krumlově, která spočívala v prodloužení dočasnosti předmětné stavby, v níž nebylo 
vedeno žádné správní řízení, a navíc v době kdy byl stavebním úřadem již vydán souhlas „mlčky“ podle ust. § 
127 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přičemž ve 
vazbě na shora uvedené, nelze v tom, že stavební úřad nerozhodl v předmětné věci shledávat nečinnost 
správního orgánu dle ust.      § 80 správního řádu, současně není ani důvod ze strany orgánu II. stupně 
přijmout opatření, jehož se domáháte, tj. rozhodnout ve věci Vašeho účastenství.  

Vzhledem k tomu, že k vydání souhlasu se změnou v užívání stavby se nevedlo žádné správní řízení, 
nemohlo Vám být přiznáno postavení účastníka řízení.  
        
 
 
 
 
 
 

čj.: KUJCK/4282/2010/OMVV/2  datum: 16. 2. 2010   vyřizuje: Linda Věrná, DiS.  telefon: 386 720 225 

mailto:verna@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

